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El mismo alcance para todos
los metales. Para automatiza-
cion industrial y aplicaciones
de SOIdadura. A prueba de interferencias:

Constante:

Ahorro de espacio:

Utilizacion universal:

Materiales repelentes:

Rapido:

Protegido:

Tratamiento de metales.

Los elevados grados de proteccion y un
amplio rango de temperatura permiten
el montaje de los detectores en zonas
en continuo contacto con aceites o
refrigerantes.

Robots / maquinas de soldadura.

Durante el proceso de soldadura se
generan grandes campos electromagné-
ticos. La novedosa tecnologia del sensor
evita de forma fiable que se produzcan
conmutaciones erroneas. El cuerpo del
detector y las tuercas de fijacion estan
provistas de un revestimiento antiad-
herente para evitar las quemaduras
causadas por proyecciones de soldadura.




Para aplicaciones
/ industriales

Mas de 45 anos de experiencia reunidos
en un detector.

En 1969, ifm lanzd al mercado el primer
detector inductivo bajo la denominacion
“efector”.

Gracias a la novedosa estructura paten-
tada de la bobina y a la electrdnica
optimizada para la inmunidad a inter-
ferencias, los nuevos detectores “Kplus”
vuelven a representar un nuevo punto
de referencia en los detectores
inductivos tanto en aplicaciones de auto-
matizacion industrial como de soldadura.

Posicionamiento.

Los dispositivos de sujecion fijan la
pieza durante el mecanizado. Los
detectores inductivos supervisan la
posicion de la palanca. Debido al factor
de correccion constante K=1, siempre
se dispone del mismo alcance tanto
para aluminio como para todos los
demas tipos de metales.

Para campos
electromagnéticos

Tipo

M8

M12

M18

M30

M12

M18

M30

Alcance

[mm]

Longitud de
la carcasa
[mm]

Version de acero inoxidable

3f
6 nf
4f
8 nf
10 nf
4 f
8 nf
10 nf
8f
12 nf
15 nf
8 f
12 nf
15 nf
15f
15 f
22 nf
30 nf

40
40
45
45
45
60
60
60
45
45
45
60
60
60
45
60
60
60

Version de laton

41 45
10 nf 45
4f 60
10 nf 60
8f 45
15 nf 45
8f 60
15 nf 60
15 f 45
15 f 60
30 nf 60

N° de
pedido

IES200
1ES201

IFS297
IFS298
IFS299
IFS304
IFS305
IFS306
1GS287
1GS288
1GS289
1GS290
1GS291
1GS292
115281

115282

115283

11S284

IFS289
IFS290
IFS285
IFS286
1GS279
1GS280
1GS277
1GS278
11S269
115267
115268

Version resistente a la corriente de soldadura

M8
M12
M18
M30

3f 40
41 65
8f 65
15 f 65

IEW200

IFW204

IGW202

11W202

f: montaje enrasado nf: montaje no enrasado
o -

.

Para mas informacion, asi como datos técnicos,
accesorios, videos de aplicacion o precios, visite

el siguiente enlace ifm.com
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Inférmese, seleccione y compre T
en la tienda online de ifm EEN

ifm.com

Espafia

ifm electronics.l.

Parc Mas Blau

Edificio Inbisa

¢/ Garrotxa 6-8

08820 El Prat de Llobregat

Tel. 0034 93 479 30 80
Fax 0034 93 479 30 86

e-mail: info.es@ifm.com

Chile
ifm electronic SpA

Presidente Eduardo Frei Montalva
#6199, oficina 5041

Comuna del Conchali

Santiago, Chile

Tel. +56-2-32239282
e-mail: info.cl@ifm.com

Sensores
de posicion

Sensores
para control
de movimiento

Procesamiento
industrial
de imagenes

Tecnologia
de seguridad

Sensores
de proceso

Comunicacion
industrial

10-Link

il

México
ifm efector S. de R.L. de C.V.

Ave. Arg. Pedro Ramirez Vazquez 200-4

Planta Baja, Col. Valle Oriente.

San Pedro Garza Garcia, N.L. 66269

Tel. +52-81-8040-3535
Fax +52-81-8040-2343

e-mail: clientes.mx@ifm.com

Argentina

ifm electronics.r.l.

Lola Mora 421

10° piso, oficina 3

1107 - Puerto Madero

Ciudad Aut. Buenos Aires
Tel./Fax +54 (011) 5353-3436
Interior del pais: 0810-345-3436

e-mail: info.ar@ifm.com

ifm - ¢lose %o you!

Sistemas
de identificacion

Sistemas para
mantenimiento
preventivo condicional
de maquinas

Sistemas
para aplicaciones
moviles

Sistemas
de conexioén

Software

Fuentes
de alimentacion

Accesorios
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